2

Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
1. Вид нормативного правового акта
Постановление Администрации городского округа Самара.
2. Наименование проекта нормативного правового акта
  «Об утверждении Порядка  предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям работ и услуг по благоустройству территории городского округа Самара, сбору, вывозу, утилизации и переработке бытовых промышленных отходов, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях возмещения затрат,  связанных с возмещением расходов по кредитам и уплате процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях с целью обновления парка специализированной техники жилищно-коммунального хозяйства автомобилями, работающими на газомоторном топливе и (или) уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным в целях обновления парка специализированной техники жилищно-коммунального хозяйства автомобилями, работающими на  газомоторном топливе».
3. Планируемый срок вступления нормативного правового акта
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (ориентировочно 20.09.2015г.).
4. Разработчик проекта нормативного правового акта
Департамент благоустройства и экологии Администрации городского округа Самара.
5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта
         Разработка проекта нормативного правового акта обусловлена необходимостью перехода автомобильного транспорта на более дешевый и экологически чистый вид топлива – газомоторное топливо в рамках  реализации  постановления Правительства Самарской области от 12.09.2014 № 568 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 - 2020 годы».
6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования
Обновления парка специализированной техники жилищно-коммунального хозяйства автомобилями, работающими на газомоторном топливе приведет к улучшению экологической ситуации в городском округе Самара за счет применения более экологического вида топлива- газомоторного. Кроме того это позволит сократить расходы организаций за счет применения более дешевого вида  топлива.
7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта
Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, оказывающие услуги по благоустройству территории городского округа Самара, сбору, вывозу, утилизации и переработке бытовых промышленных отходов на территории городского округа Самара.
8. Необходимость установления переходного периода
Необходимость установления переходного периода отсутствует.
9. Краткое изложение целей регулирования
Мониторинг ситуации в других регионах Российской Федерации. Изучение опыта других регионов обеспечивших обновление парка специализированной техники жилищно-коммунального хозяйства автомобилями, работающими на газомоторном топливе.
10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления)
В течение 20 календарных дней со дня размещения на официальном сайте Департамента благоустройства и экологии Администрации городского округа Самара
11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Ответственное лицо Насырова Рузалия Мухаметмударисовна – заместитель руководителя Департамента благоустройства и экологии Администрации городского округа Самара – руководитель управления экономического развития, анализа и финансов
[bookmark: _GoBack]Контактное лицо Филатова Наталья Геннадьевна  - заместитель начальника отдела экономического развития и  анализа Департамента благоустройства и экологии Администрации городского округа Самара,      тел. 332 21 42, natalyafil@bk.ru